
BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

HỌC VIỆN 

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1722/QĐ-HVCSPT      Hà Nội, ngày 12 tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v cấp trợ cấp xã hội trong học kì 1, năm học 2023-2024 

 đối với sinh viên hệ chính quy tại Học viện Chính sách và Phát triển  
 

 

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN 

Căn cứ Quyết định số 918/QĐ-BKHĐT ngày 19 tháng 5 năm 2023 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Học viện Chính sách và Phát triển; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐHVCSPT ngày 02 tháng 11 năm 2021 

của Hội đồng học viện Học viện Chính sách và Phát triển ban hành Quy chế tổ 

chức và hoạt động của Học viện Chính sách và Phát triển; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 08 năm 2021 của 

Thủ tướng Chính phủ Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở 

giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, 

hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 920/QĐ-HVCSPT ngày 04 tháng 11 năm 2021 của 

Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển về việc ban hành Quy định về chế 

độ chính sách đối với sinh viên hệ chính quy tại Học viện Chính sách và Phát 

triển; 

Căn cứ biên bản họp xét miễn giảm học phí và cấp trợ cấp xã hội ngày 

06 tháng 12 năm 2023 đối với sinh viên trong học kỳ 1 năm học 2023 - 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Chính trị và công tác sinh viên, 

Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp trợ cấp xã hội trong học kỳ 1, năm học 2023 - 2024 đối với 

sinh viên hệ chính quy tại Học viện Chính sách và Phát triển. 

- Tổng số sinh viên được hưởng trợ cấp xã hội: 13 sinh viên (Có danh 

sách kèm theo). 

- Tổng kinh phí: 8.520.000 đồng (tám triệu, năm trăm hai mươi ngàn 

đồng). 



2 

Điều 2. Nguồn cấp kinh phí: Thu học phí. 

Điều 3. Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng phòng 

Phòng Chính trị và công tác sinh viên, Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài 

chính, Người đứng đầu các đơn vị thuộc Học viện có liên quan và sinh viên có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Giám đốc (để biết); 

- Các Khoa/Viện QLSV; 

- Phòng KHTC (02 bản); 

- Lưu: VT, CTSV (02). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

PGS, TS. Trần Trọng Nguyên 

 

 

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T11:18:42+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	Nguyễn Tiến Hùng<nguyentienhung@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T17:09:24+0700
	PHÓ GIÁM ĐỐC - HÀ NỘI
	TRẦN TRỌNG NGUYÊN đã ký lên văn bản này!


		2023-12-25T16:13:14+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tú Ngà<trantunga@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




